
Chalupář
Milí čtenáři,

na posledním čísle v roce 
začínáme intenzivně pracovat 
v říjnu a vždy mě překvapí jak 
se no stránkách vyloupnou 
Vánoce. Přitom je plánujeme! Ale 

nejkrásnější svátky dávají o sobě 
vědět dříve než v druhé půlce 
prosince. Tuhle jsem o jednom 
listopadovém víkendu jelo autem 
od maminky všude se válely mlhy 
o vtom v rádiu pustili písničku 
Skořápky s hudbou dávného 
disidenta Mejly Hlavsy, od jehož 
smrti uběhlo neuvěřitelných 
téměř22 let. Naběhlo mi husí
I o -V -r . v/Ms > vv
kuze. Text zacma vanocne: 
„Skořápky se svíčkou houpou se 
na vodě..." Pak text i hudba ztemní. 
Uvědomilo jsem si obrovský 
rozdíl mezi touto pochmurnou 
písní které na náladě přidává 
zpěvákův hlas, a nadějeplnou,

hladkou písničkou Skořápky 
ořechů Marie Rottrové. Když jsem

• hledalo přirovnání, vytanula mi 
na mysl Erbenova báseň Štědrý 

den, kde mají dvě dívky rozdílný 

osud během jediného roku: jedna 
se dočká smrti a druhá šťastného 
manželství. Nikdo neví, co ho čeká, 
jak se vám život zvrtne, proto si 
užívejte krásných i méně pěkných 
dní, co to jde, bez ohledu na svátky 
a roční dobu.

Martina Lžičařová

33 
gs

BI

.4
91

S6
8-

? ’ 
M

s M 2

w 82 313P3 3
33

nm" 
gsrgH

85
879-

8

K,
 l

 130
3 

a.
”

gs
m

e

29324 
as)

 

M
M

■I

3

OBSAH

333 E

0 2-
5

e* 59 ta

i 5,335235 
3 
"suva t-.

...
 • 

■

-•
 v K

 -0
-P

-/.

' 
- t

seueg§ 
w

sem
m

es 
t 

9 
3248833

&

69n.H 
g.

 i

"f

1‘t*31 §11

. 8
8 

79
 *

---
 ge

,, 
gl

e
e 

•. 
H

de
.s

 
M
 ? 2

 k,
 

sr
n 4

8.
2

ŕl

ŕl

ae" vi 8czeE

j-m
 

I s®

Mmasna,--s, 
88

n 4

g

1 I
.71 , 0332 tra

N

2

3eig 00-9298 2

í 8
 

.2

r 
. 

A f - "
-e

e a,
 

28
62

 ' 
éz

bm
s

.5
5,

 -8 
eg

eg
g

s 
es

s.
 

w
 egq

jm
ey

rg
 

88
8*

 
g 

va
oe

e 
< -

ř 9
22

 
K,

, 268
.

on

& 8 09
 8 f A

prosinec2022

DOPISY
2 Krásy podzimu

VENKOV
16 Hořičky

NÁVŠTĚVA
4 Rodinná tradice

s duchem modernosti

INSPIRACE
20 Kde uplatnit truhlu

__ BT w___ "9

TRZISTE
12 Štědrovečerní hostina
14 Klidný spánek

3,3035)

•t

DÍLNA
34 Mějte jasno v pojistkách
36 Uložte nářadí k zimnímu 

spánku

STAVBA
26 Bezpečná plocha pod kamny
28 Stavební překlady
30 Izolace zamezí únikům tepla
32 Rekonstrukce keramických 

obkladů

SPECIÁL 
VÁNOCE
38 Šum andělských křídel
40 Svícen s vůní skořice
42 Dekorativní osvětlení
44 Věnec z vánočních 

baněk
46 Ozdoby po skandinávsko
48 Za svitu svíček
50 Velká vánoční soutěž

ZAŘIZUJEME
52 Zase ty kostky
56 Industriálni inspirace
58 Jak ušetřit při nákupu 

a používání bílé 
techniky

ZAHRADA
60 Vánoční výzdoba zahrady
62 Zahradní sklípky

KUCHYNĚ
64 Bramborové saláty

STYL
66 Dům na Kozině

ZDRAVÍ
70 Zimní úrazy a jejich léčba

REJSTŘÍK
78 Rejstřík obsahu 

redakčních stran Chatař 
chalupář 2022

chatař chalupář


